



No. EXPEDIENTE
PROCURADURIA-DAF-CM-2021-0129

Fecha de emisión: 21/10/2021

Procuraduría General de la República
ORDEN DE COMPRA

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Orden: **PROCURADURIA-2021-00394**

Descripción: **COMPRA Y SUMINISTRO DE AIRES ACONDICIONADOS Y MATERIALES PARA VARIAS DEPENDENCIAS DE LA PGR, SEGÚN REQ. NO. 021-3118, 021-3119, 021-5186, DEL DEPTO. DE MANTENIMIENTO.**

Modalidad de compras: **Compras Menores**

Datos del Proveedor

Razón social: **Khalicco Investments, SRL**

RNC: **131048447**

Nombre comercial: **Khalicco Investments, SRL**

Domicilio comercial: **Republica de Colombia, Edif. 1M7, 10602 - , REPÚBLICA DOMINICANA**

Teléfono: **829-995-9210**

Datos Generales del Contrato

Anticipo: **20.000000%**

Forma de pago: **Transferencia**

Plazo de pago con recepción conforme: **60 días**

Monto total: **220,499.26**

Moneda: **DOP**

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO


Firma

Nombre y Apellido


Firma

Nombre y Apellido

Detalle

Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
1	40101701	A/A SPLIT DE 24000 BTU R-410 EFIC. 13. A 220V CONVENCIONAL	1.00	UN	48,474.58	48,474.58		8,725.42	0.00	57,200.00
2	40141636	RETRÍCTOR TIPO BALA DE 36000 BTU	1.00	UN	253.40	253.40		45.61	0.00	299.01
3	41104814	CONDENSADOR DE 36000 BTU, R-410A 220V, TIPO VERTICAL	1.00	UN	62,906.78	62,906.78		11,323.22	0.00	74,230.00
4	24131506	TANQUE DE MAPP GAS	2.00	UN	396.60	793.20		142.78	0.00	935.98
5	23171512	VARILLA DE PLATA	5.00	UN	30.00	150.00		27.00	0.00	177.00
6	40101604	VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 24000 BTU, TIPO MALETA, EJE DE 1/2", VOLTAJE 220V, RPM DE 1,075 CON SU CAPASITOR	1.00	UN	8,900.00	8,900.00		1,602.00	0.00	10,502.00
7	26121532	PIE DE ALAMBRE NO. 10 THNN AMERICANO	200.00	FT	17.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
8	31231314	PIE DE TUBERÍA LT DE 3/4"	100.00	FT	53.00	5,300.00		954.00	0.00	6,254.00
9	39121721	ROLLO DE TAPE	1.00	UN	110.00	110.00		19.80	0.00	129.80
10	39121601	BREAKER GRUESO DOBLE DE 30 AMP.	2.00	UN	800.00	1,600.00		288.00	0.00	1,888.00
11	39121601	DOBLE TIRO DE 60 AMPERES	1.00	UN	1,922.45	1,922.45		346.04	0.00	2,268.49
12	40101701	A/A DE 18000 BTU TIPO SPLIT R-410A A 220V	1.00	UN	36,385.93	36,385.93		6,549.47	0.00	42,935.40

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Romero
Firma
Romero
Nombre y Apellido

Pejo
Firma
Pejo
Nombre y Apellido



Item	Código	Descripción	Cantidad	Unidad	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Moneda Orig	Otros Impuestos Moneda Orig	Sub Total Moneda Orig
		CONVENCIÓN AL								
13	3123130 2	ROLLO DE TUBERÍA DE COBRE DE 1/4	1.00	UN	2,984.49	2,984.49		537.21	0.00	3,521.70
14	3123130 2	ROLLO DE TUBERÍA DE COBRE DE 1/2	1.00	UN	5,233.15	5,233.15		941.97	0.00	6,175.12
15	3123131 4	TUBOS VASCOSELL DE 5/8 (ASILANTES PARA TUBERÍA DE COBRE)	10.00	UN	82.63	826.30		148.73	0.00	975.03
16	2711213 2	TIRILLAS PLÁSTICAS (TIE WRAP) NO. 12	100.00	UN	4.00	400.00		72.00	0.00	472.00
17	3912172 1	CINTA NEGRA DE 3 PULGADAS	1.00	UN	353.00	353.00		63.54	0.00	416.54
18	2612153 2	PIE DE ALAMBRE ESTÁNDAR NO. 10 COLOR NEGRO	200.00	FT	17.00	3,400.00		612.00	0.00	4,012.00
19	2612153 2	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 14/4	50.00	FT	29.00	1,450.00		261.00	0.00	1,711.00
20	3912172 1	ROLLO DE TAPE EN VINIL	1.00	UN	350.00	350.00		63.00	0.00	413.00
21	3912160 1	CAJA DE BREAKER SENCILLA	1.00	UN	1,670.50	1,670.50		300.69	0.00	1,971.19

Subtotal RDS	186,863.78
Total Descuentos RDS	0.00
Total ITBIS RDS	33,635.48
Total Otros Impuestos RDS	0.00
Total RDS	220,499.26

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma

Rosa Aménico Cuello S.
Nombre y Apellido

Firma

J.P.M.A. De Reg' D.
Nombre y Apellido



Observaciones:

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
15	TUBOS VASCOSELL DE 5/8 (ASILANTES PARA TUBERIA DE COBRE)	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
16	TIRILLAS PLASTICAS (TIE WRAP) NO. 12	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
14	ROLLO DE TUBERÍA DE COBRE DE 1/2	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
12	A/A DE 18000 BTU TIPO SPLIT R-410A A 220V CONVENCIONAL	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
13	ROLLO DE TUBERÍA DE COBRE DE 1/4	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
20	ROLLO DE TAPE EN VINIL	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
21	CAJA DE BREAKER SENCILLA	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
19	PIE DE ALAMBRE DE GOMA DE 14/4	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
17	CINTA NEGRA DE 3 PULGADAS	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
18	PIE DE ALAMBRE ESTANDAR NO. 10 COLOR NEGRO	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
11	DOBLE TIRO DE 60	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó,	100.00	26/10/2021

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rosa América Gueles S.
 Firma
 Nombre y Apellido

Yolma A. Paredo
 Firma
 Nombre y Apellido

Plan de entrega				
Ítem	Descripción	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
	AMPERES	Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO		12:00:00 p.m.
4	TANQUE DE MAPP GAS	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
5	VARILLA DE PLATA	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
3	CONDENSADOR DE 36000 BTU, R-410A 220V, TIPO VERTICAL	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
1	A/A SPLIT DE 24000 BTU R-410 EFIC. 13, A 220V CONVENCIONAL	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
2	RETRÍCTOR TIPO BALA DE 36000 BTU	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
9	ROLLO DE TAPE	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
10	BREAKER GRUESO DOBLE DE 30 AMP.	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
8	PIE DE TUBERÍA LT DE ¾	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
6	VENTILADOR PARA CONDENSADOR DE 24000 BTU, TIPO MALETA, EJE DE 1/2 , VOLTAJE 220V, RPM DE 1,075 CON SU CAPASITOR	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.
7	PIE DE ALAMBRE NO. 10 THNN AMERICANO	Ave. Jiménez Moya esq. Juan Ventura Simó, Centro de los Héroes OZAMA O METROPOLITANA DO	100.00	26/10/2021 12:00:00 p.m.

FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Rosa América Cuello S.
Firma
Nombre y Apellido

Yolma Ao Rey D.
Firma
Nombre y Apellido